
1

Pravidelné zasedání Deklarace odpovědného podnikání z.s.

Datum: 27. 7. 2023

Přítomni: Václav Běťák (VB), Jan Klouček (JK), Zdeněk Kosour (ZK), Antonín Nekvinda (AN), Josef 
Novotný (JN)

Omluvena: Kateřina Broža (KB)

Zapsala: Zdenka Burešová

1) Hlasování o postu tajemnice vedení Deklarace odpovědného podnikání z.s. (dále 
„Deklarace“) Zdenkou Burešovou (dále „ZB“)

Na návrh ZK proběhlo hlasování přítomných: 5/5 pro, 0/5 proti, návrh byl schválen.

ZB se s okamžitou platností stala tajemnicí Deklarace, vedle administrativní a personální agendy má 
na starosti také zápisy ze zasedání.

Úkoly:

- ZK popíše a předloží vedení Deklarace další náplň práce ZB (do 31. 8.)

2) Zlatá Vážka: Czech Social Business Awards

ZK shrnul aktuální vývoj prací na ceně Zlatá Vážka (medializace, partneři, galavečer). Galavečer 
proběhne v termínu 3. 11. 2023 v Černínském paláci. Náklady spojené s medializací: cca 120 tisíc Kč.

JK a VB představili podmínky spolupráce s Nadací O2. 

Aktuální stav přihlášených: 50+ souhrnně ve všech kategoriích, předpokládá se ještě velký nárůst 
před uzávěrkou (31. 7.). Po uzavření nominací proběhne kontrola splnění podmínek, poté organizační 
výbor určí nominované, následně poroty vyberou vítěze kategorií (zasedání: září/říjen), finalistům 
bude nabídnuta možnost natočit krátké představovací video pro porotu.

Sošky cen: proběhla jednání s možnými dodavateli, AN a VB podali návrh na 3D tisk formy a následné 
odlití cen z keramiky (zajistili by Sdružení Neratov / Domov sv. Anežky). 

Úkoly:

- ZK předloží vedení Deklarace finální rozpočet cen (do 31. 8.)
- AN a VB projednají možnost tisku a odlití cen a jejich finální podobu (do 31. 8.)
- Michaela Glaserová (asistentka ZK) připraví seznam finálních úkolů pro pracovní tým cen (do 

31. 8.)
- JK a VB zajistí podpis smlouvy v Nadací O2
- ZB zajistí administrativu pro spolupráci s Nadací O2 (vyúčtování)
- JN doplní logo hlavního partnera cen na homepage webu Deklarace
- ZB zajistí komunikaci partnerů (Nadace O2, ImpactHub) s Ditou Havlíčkovou (tiskové odd. 

Kolibřík CSR) (do 31. 8.)
- ZB předá Magdě Koutské (Kaleidoo) loga Nadace O2 a ImpactHubu



2

- ZK zajistí zpřesnění formulace u pravidel pro kategorii Asistent/ka roku
- ZB připraví Trello s timeline a úkoly

3) Memorandum s Poslaneckou sněmovnou

ZK představil výstupy nově podepsaného Memoranda mezi Poslaneckou sněmovnou, Deklarací a 
Kolibřík CSR. Role Deklarace spočívá v poskytování konzultací při čerpání náhradního plnění s 
přidanou hodnotou a v organizaci eventů na podporu sociálního podnikání (veletrhy, výstavy, 
prohlídky pro hendikepované kolegy).

Úkoly:

- JN zašle zájemcům (AN, JK) ukázku připravovaného auditu náhradního plnění pro Sněmovnu
- JN bude vedení Deklarace informovat o výsledku jednání s Transparency international o 

možnostech spolupráce

4) Akce, veletrhy sociálního podnikání

Deklarace pokračuje v přípravě akcí na podporu sociálního podnikání, do konce roku bude minimálně 
jedna měsíčně (např. snídaně s velvyslanci, zhruba 5 dalších veletrhů – Sněmovní Open, trhy v České 
televizi, O2, ČSOB Hradec Králové, ve Sněmovně, na MPSV). Nejbližší akcí je Sněmovní Open (16. 9.), 
účastníky aktuálně řeší Deklarace s Poslaneckou sněmovnou.

JK navrhl informovat v rámci newsletteru signatáře o chystaných veletrzích a nabídnout jim vyjádřit 
předběžný zájem o účast na nich.

Úkoly:

- JK připraví text newsletteru o chystaných veletrzích pro signatáře, zašle Ditě Havlíčkové ke 
korekturám a Štěpánu Novotnému k rozeslání

5) Zákon o soc. podnikání a novelizace zákona o zaměstnanosti („ZoZ“)

Deklarace neobdržela žádné nové informace k připravovanému zákonu o sociálním podnikání. 
Zasedání pracovní skupiny k novelizaci ZoZ bylo konstruktivní. Signatáře budeme průběžně 
informovat o případných novinkách a výstupech ze schůzky.

Úkoly:

- ZK připraví informace pro signatáře týkající se chystaného navýšení minimální mzdy 
(plánovaný termín rozeslání: září 2023)

6) Postoj Deklarace k iniciativě O Krok

Vedení Deklarace zaznamenalo reakce některých signatářů, pro něž je role Deklarace v této iniciativě 
nejasná. Postoj vedení je takový, že Deklarace je odlišným subjektem a s některými tezemi iniciativy 
O Krok se neztotožňuje.

Úkoly:



3

- ZK připraví návrh vyjádření, z nějž vyplyne, že se nejedná o iniciativu Deklarace a ve kterých 
bodech Deklarace s O Krokem nesouhlasí. Ze znění by mělo být jasné, že Deklarace nechce 
být s iniciativou O Krok spojována. ZK předloží znění prohlášení vedení Deklarace k hlasování 
(do 31. 8.)

7) Legislativní výbor Deklarace

Padl návrh na zřízení Legislativního výboru, v němž by byli zapojeni někteří přední sociální 
podnikatelé/podnikatelky z řad signatářů (např. Hana Potměšilová z Revenia) a případně externí 
odborníci v rolích hostů. Legislativní výbor by byl jediný subjekt, který by za Deklaraci vyjadřoval 
postoje k chystané legislativě či její novelizaci, komunikoval se signatáři, sbíral jejich podněty, 
zpravoval je, zadával průzkumy. Vedení Legislativního výboru by zastupovalo Deklaraci ve všech 
příslušných výborech, pracovních skupinách ap. ministerstev a úřadů. Členové výboru by byli 
navrhováni předsedou a místopředsedou Legislativního výboru, schválit by je pak muselo vedení 
Deklarace.

Hlasování o zřízení Legislativního výboru Deklarace odpovědného podnikání: 5/5 pro, 0/5 proti, návrh 
byl schválen.

Hlasování o vedení Legislativního výboru: navržen AN jako předseda a JN jako místopředseda: 3/5 
pro, 0/5 proti, 2/5 se zdrželi, návrh byl schválen.

Úkoly:

- AN svolá první zasedání Legislativního výboru na září 2023
- AN a JN předloží vedení Deklarace návrh členů a pravidel fungování výboru (do 31. 8.)

8) Finance

Členové vedení Deklarace se dohodli na procesu předávání účetních dokladů a jejich předávání ZB, 
resp. účetní/mu.

Padl návrh na zvážení statusu plátce DPH.

Úkoly:

- JK a VB předají ZB účetní doklady a darovací smlouvy
- ZK předá ZB účetní doklady týkající se obchůdku
- ZB průběžně předává doklady účetní/mu

9) Různé

Deklarace obdržela nezávaznou poptávku O2 na dárkové předměty od sociálních podniků. Padly 
návrhy na vytvoření digitálního katalogu, případně na zajištění služby, při které by Deklarace 
zajišťovala balíčky výrobků signatářů na míru poptávajícím.

Deklarace zvažuje různé balíčky služeb pro signatáře a provedení průzkumu zájmu mezi signatáři.

Deklarace zaznamenala podněty týkající se faktu, že v Brně a okolí chybí podpora sociálního 
podnikání. V úvahu připadá spolupráce s Jihomoravským krajem a magistrátem na organizaci akcí 



4

(veletrh, konference s příklady dobré praxe), případně spolupráce s regionální hospodářskou 
komorou (využití prostor pro akce) nebo zřízení S Pointu v Brně.

Ověřil: ZK


